UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-TCCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021
V/v huy động nhân lực y tế phục vụ

công tác phòng chống dịch Covid-19

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh;

- Hội Y tế tư nhân tỉnh Thanh Hóa ;

- Toàn thể nhân viên y tế làm việc tại các cơ sở y tế

trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5766/VPCP-KGVX ngày 19/8/2021 của Văn phòng

Chính phủ về việc hỗ trợ nhân lực y tế phục vụ phòng, chống dịch Covid-19, theo

đó yêu cầu các tỉnh thành huy động nhân lực y tế (bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên)

tăng cường cho Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cụ thể như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ sở y tế công lập huy động nhân lực, đăng ký ít

nhất 10% viên chức tại đơn vị (tỉ lệ 25% bác sĩ, 75% điều dưỡng và kỹ thuật y) đảm

bảo sức khỏe và trình độ chuyên môn tham gia chống dịch tại Thành phố Hồ Chí

Minh và các tỉnh phía Nam.

Thủ trưởng các đơn vị có trách nhiệm tổ chức tiêm vắc xin Covid-19, tập

huấn, hướng dẫn các quy định chuyên môn, quy trình kỹ thuật trong phòng, chống

dịch Covid-19 và các biện pháp phòng chống lây nhiễm.

2. Giám đốc Sở Y tế kêu gọi giám đốc các cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn tỉnh

đăng ký nhân lực gồm: bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật y tham gia hỗ trợ Thành phố Hồ

Chí Minh và các tỉnh phía Nam chống dịch Covid-19.

3. Đề nghị các đơn vị để tổng hợp danh sách theo mẫu gửi về Sở Y tế, bản

mềm gửi qua địa chỉ mail: ngocle1618@gmail.com trước ngày 26/8/2021.

Trong quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở Y tế

để được giải đáp (SĐT liên hệ: 0965929318)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

SỞ Y TẾ

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

MẪU DANH SÁCH NHÂN LỰC ĐĂNG KÝ THAM GIA CÔNG TÁC

PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

TT Họ tên

Ngày tháng

Năm sinh

Trình độ

chuyên

môn

Chức vụ, Khoa phòng
Đơn vị công

tác
SĐT

Số CCCD/

CMND

Nam Nữ

1

2

3

Thanh Hoá, ngày      tháng       năm 2021

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu)

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-20T16:18:22+0700

		2021-08-20T16:51:13+0700

		2021-08-20T16:51:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-20T16:51:51+0700